

Medlemsmøte hos Askjems 6. november 2013

Hele 155 medlemmer fra avd Vestfold/Vestfold Søndre ble ønsket velkommen med et loddnummer da vi ankom Askjems.

Sølvi åpnet møtet med forskjellig info for vår avdeling, og minnet om kommende aktiviteter. Hun fortalte også litt om alt det vår organisasjon NCC har fått til ved å øve press på myndighetene de siste årene, hvilket er ganske imponerende! Se selv på følgende nettadresse: <http://www.nocc.no/politiskregnskap.cfm> Når vi ser hva som her er listet opp, har vi sannelig grunn til å være stolte av organisasjonen vår, og det blir liksom litt lettere å betale kontingenten!

Av aktiviteter fremover, ble Påsketreff i Praha nærmere pratet om. Det ser ut til å være stor interesse for treffet, og informasjon om treffet kan leses i dette Rulle samt (etter hvert) på hjemmesiden til Vestfol Søndre. **Obs obs: Det er ikke mulig å melde seg på dette treffet før 13. januar!**

Sølvi introduserte Åge Ødegård som er leder i avd Vestfold.

Åge ble på ledersamling i NCC kalt "Mr NCC", og ble beæret med Det edle drag i gull for sin fantastiske innsats siden organisasjonen vår "gikk i kortbukser". Det verv Åge ikke har hatt, er neppe verdt å nevne, og i tillegg har han vært ansatt i NCCs stab på Sørumsand. Det edle drag i gull er kun utdelt ca 15 ganger på landsbasis, og betyr også æresmedlemskap i organisasjonen. Vi kan vel som campister være kjempestolte av at vi har hele 3 av disse æresmedlemmene i vårt lille fylke. Ola Akre har hatt det i noen år, Anton Kongelf, som dessverre døde tidligere i år, har blitt tildelt hederen og nå altså Åge Ødegård fra avd Vestfold. Gratulerer!

Åge Ødegård presenterte avd. Vestfold, og deretter informerte han oss om spennende planer de kommende åra. Vår region (TeVeBu) har påtatt oss ansvar for å arrangere Nordisk Caming Treff i Seljord i 2016. Åge har vært med på å arrangere mange tidligere NCT, og vi er heldige som har han med på laget! Her håper og regner vi med stor oppslutning blant medlemmene i hele regionen.

Endelige fikk gutta hos Askjems slippe til!

De fortalte om omsetningen som er omtrent som det gode året 2012. Litt økning på salg av nye bobiler, og noe tilbakegang på salg av vogner.

Omsetning av brukte vogner, derimot, var vanskeligere, og forklarer at innbytteprisen ikke er imponerende høy. De fortalte at Askjems er en typisk kampanjebedrift, og de er glade i statistikk, hvilket ble presentert på en morsom måte. Så langt i 2013 har det blitt skrevet en salgskontrakt for hver 98. kampanjepølse! ... og så langt i 2013 har 23000 pølser blitt spist. så da er det bare å regne ut antall salg!

Nye planer hos Askjems er et bobilhotell med plass til 300 biler/vogner. Laveste temp i hotellet vil være 5 grader. I hotellet kan man leie plass, ta bilen/vogna ut når som helst, og for bobileiers vedkommende, kan man da sette igjen personbilen mens bobilen er på tur. Hva dette innebærer, vil komme tydelig fram på Askjems hjemmeside når planene er helt klare.

2 nye merker har også kommet i salg hos Askjems i løpet av 2013; Adria vogner og bobiler samt Carthago bobiler. Øvrige nyheter blant Askjems sortiment ble og presentert, og det har blitt enda lettere å finne fram på hjemmesidene. Prøv å søke på <http://askjems.no/>

Det ble servert kaffe og deilig marsipankake til alle sammen, og mens vi drakk kaffe ble mange gevinster trukket blant inngangsnumrene vi fikk.

Deretter ble det spredning blant medlemmene som gjerne benyttet seg av tilbudet på 10% rabatt på rekvisita. Noen gikk og kikket på utstilte biler og vogner eller rett og slett fikk seg en trivelig skravlestund.

Tusen takk til Askjems og til medlemmer fra begge avdelingene for en trivelig kveld!

Else